
 
UCHWAŁA NR XXII/130/2021 
RADY GMINY BUDZISZEWICE 

 
z dnia 2  lipca 2021 r. 

zmiany uchwały Nr XX/119/2021 Rady Gminy Budziszewice z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2021-2025 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) i art. 6 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 218 ze zm.) Rada Gminy Budziszewice uchwala co następuje: 
      § 1. W załączniku do Uchwały Nr XX/119/2021 Rady Gminy Budziszewice z dnia 6 maja 2021 roku                   
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025:  
1) W części IV „DIAGNOZA ZJAWISKA PRZEMOCY W RODZINIE W GMINIE BUDZISZEWICE” 

dodaje się zapis: 
„Z informacji uzyskanej od pedagoga szkolnego wynika, że wśród uczniów szkoły w trakcie przerw lekcyjnych 
zdarzały się zachowania mogące mieć znamiona przemocy fizycznej (popychanie, szarpanie) oraz werbalnej 
(wulgarne słownictwo, obrażanie, ośmieszanie, namawianie). Głównym problemem w szkole jest używanie 
wśród uczniów wulgarnego słownictwa. Pojawiające się zachowania uczniowie mają możliwość zgłaszania                  
u wychowawcy lub pedagoga szkolnego. Z obserwacji wynika, że zachowania agresywne u dzieci są dominującą 
metodą rozwiązywania nieporozumień w ich otoczeniu, narzędziem na uzyskanie dominacji w grupie a także 
ochroną przed atakami innych. Ponadto z informacji uzyskanej od pielęgniarki NZOZ wynika, iż lekarz POZ nie 
wystawiał zaświadczeń o przyczynach i rodzaju uszkodzeń ciała związanych z użyciem przemocy                      
w rodzinie zgodnie  z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 22 października 2010 r.” 
2) W części X „PODSTAWOWE ZADANIA DO REALIZACJI W RAMACH PROGRAMU”                    

w celu: 
a) „Skuteczne i efektywne przeciwdziałanie przemocy  w rodzinie poprzez wzmacnianie rozwoju systemu 
przeciwdziałania przemocy”, działania 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) prowadzenie zintegrowanych działań w ramach przeciwdziałania przemocy  w rodzinie w gminie 
Budziszewice poprzez wypracowanie aktywnej stałej współpracy placówki oświatowej, służby zdrowia, 
gminnej komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, sądu  rejonowego, kuratorów 
sądowych, prokuratury, organizacji pozarządowych, kościoła oraz zespołu interdyscyplinarnego, 
2) wsparcie rodzin w których diagnozowana jest przemoc: prowadzenie pracy socjalnej z rodzinami, 
udzielanie pomocy rzeczowej i finansowej przez GOPS Budziszewice rodzinom dotkniętych przemocą w 
rodzinie”. 

Ponadto po podpunkcie 5 dodaje się zapis: „Wskaźniki osiągnięcia celu: liczba spotkań zespołu, liczba 
wszczętych procedur Niebieskiej Karty, dane statystyczne dotyczące zjawiska przemocy”. 
b) „Edukacja społeczna i rozwijanie działań profilaktycznych na rzecz przeciwdziałania przemocy                     
w rodzinie w gminie Budziszewice” dodaje się zapis: „Wskaźniki osiągnięcia celu: liczba rozkolportowanych 
ulotek i broszur, liczba spotkań prowadzonych na terenie gminy Budziszewice, liczba programów 
profilaktycznych, ilość przeprowadzonych zajęć z zakresu przemocy”. 
c) „Podnoszenie kompetencji zawodowych pracowników służb i instytucji w zakresie przemocy                        
w rodzinie” dodaje się zapis: „Wskaźniki osiągnięcia celu: liczba szkoleń dotyczących przemocy w rodzinie, 
liczba uczestników szkoleń, liczba konferencji i seminariów, liczb uczestników konferencji i seminariów”. 
d) „Zmniejszanie negatywnych następstw dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie” dodaje się zapis:  
„Wskaźniki osiągnięcia celu: liczba porad udzielonych osobom lub rodzinom dotkniętych przemocą, liczba osób 
objętych poradnictwem, liczba wszczętych procedur Niebieskiej Karty, liczba rodzin w których wszczęto 
Niebieskie Karty, liczba osób korzystających z pomocy OIK”. 



3) Część XI „MONITORING PROGRAMU” otrzymuje brzmienie: „Koordynowanie realizacji działań 
Programu będzie Przewodniczący Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Budziszewicach, który raz w 
roku, na podstawie informacji uzyskanych od podmiotów, realizujących działania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie sporządzi sprawozdanie. Monitoring Programu umożliwi wgląd w 
realizację podejmowanych działań, ocenę ich skuteczności oraz podejmowanie bieżących działań 
korygujących. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej będzie przedstawiać Radzie Gminy 
sprawozdanie do końca I kwartału każdego roku zawierające dane zgromadzone w procesie ewaluacji i 
monitorowania oraz ewentualne propozycje zmiany zaplanowanych działań, sposobu ich realizacji oraz 
uwagi dotyczące funkcjonowania programu”. 

4) Część XIII „FINANSOWANIE PROGRAMU” otrzymuje brzmienie: „Wysokość środków 
zabezpieczonych w budżecie gminy przeznaczonych na realizację programu w pierwszym roku jego 
obowiązywania wynosi 500,00 zł. Ponadto w/w zadania będą również finansowane z środków 
zabezpieczonych w budżecie Gminy Budziszewice, które pochodzą z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych”.  

     § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Budziszewice. 
     § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                                                             Przewodniczący Rady Gminy  
 
                                                                                                                        Janusz Trzonek 
 

 


